so. cōpe. Aut ep̄s ē recusat⁹. s3 nō fuit p̄bata recusatio
z ad eū est appellādū. nā licet aliquatē sit iurisdic-
tio sua elisa t̄m facit gradū. l. si qui tutor in p̄cipio. ff. de ri-
tu nup. ita Jo. an. i. d. c. si quis cōtra. aut est recusat⁹
et p̄bata suspitio et sup̄ ea iudicatū. ul tātūz fuit p̄ba-
ta et tūc appellādū crit ad archiep̄us. nō ad eū. facit. c.
iudex de offi. delega. libro sexto. Sed quid de sētē-
tijiis laicis ab aliquo rectore collegij in ip̄os de collegio
quis erit superior. et p̄cludit Bar. i. d. §. si quis. q̄ su-
perior. z si ille ad que appelletur erit ordinarius ciuita-
tis qui habet potestatem sup̄ omnia collegia inferiora. et
sic ad ordinariū ciuitatis qui est ibi superior ip̄ius col-
legij. Et ad hoc faciūt. Naz ordinarius ciuitatis habet
potestatem sup̄ collegia inferiora facta in ciuitate ip̄a. et
ideo eorū ordinationes potest velle videre et corrigere
z immutare si videbit sibi equuz. Ita Bar. i. l. i. §. si.
p̄ illū tex. ff. de extraor. cog. Ita. Bal. i. c. i. §. cōuenti-
culā d̄ pac. iur. fir. in. vfi. seu. immo posset ex causa vel
le deponere vel destruere ip̄uz collegiuz. ita Inno. in.
c. dilecta. j. de excels. p̄el. faciūt que habētur in. c. cū ex
inuncto. j. de op. no. nūc. Panor. nō hic altius exor-
ditur dicens q̄ aut est collegiū seculare. et tūc appellat⁹
ad marium seculare. cum illi subsint. l. fi. z ibi habetur
C. d̄ iurisdic. o. iud. c. cū ab ecclesiariū rectorib⁹. z ibi hē-
tur sup̄ de offi. ord. nam cū ipsi⁹ rectoris potestas ema-
nat a collegio q̄ illuz h3 elligere ut notabiliter ponit.
Ang. p̄si. cclxiii. qd incipit. Ars cal. zolarioz. nō mirū
si ab eo appellatur ad superiorē collegij sicut supra dic-
tū est q̄ de vicario ep̄i appellatur ad superiorē ep̄i. fa-
ciunt que habētur in. l. fi. C. de iurisdic. o. iud. Aut
sunt collegia ecclesiastica. puta quia i eis nō adsunt ni-
si d̄ci. vel si adsunt laici. maior t̄m pars collegij sunt d̄ci
quia tūc iudicant⁹ ut d̄ collegio ecclesiastico ut voluit
Bar. i. l. fi. i. iij. colūna. ff. d̄ colleg. illic. Gal. i. autē. ha-
bita. C. ne. fil. pro. ps. in. l. i. §. hui⁹ studij. ff. de iust. z
iure. faciūt q̄ nōt Bar. in. l. cū senatus. ff. de reb. dub.
Et nōtur per cano. in. c. ex litteris. sup̄ de p̄st. Et illo
casu appellādū est ad ecclesiasticū per ea que habēt in
c. diligētī. z in. c. significasti. sup̄ de for. compe. videbi-
mus aliquid in. c. si duob⁹. j. eo. Aut vero in eis ad-
sunt plures laici q̄ clerici. z tūc iudicant⁹ de tali vniuer-
sitate ut de seculari. per iura sup̄ allegata. Et ideo su-
perior erit ordinarius secularis. nisi iudicasset iste rector
vniuersitatis in causa alicui⁹ clerici corā eo p̄uenti. nam
illo casu appellādū est ad superiorē ecclesiasticū. nam
clericum istum nō potuit rector iudicare nisi ut clericus
quia ut laicus nō haberet potestatem in clerico ut. d. c.
si diligētī. cū similib⁹. Sed vbi appellatur a clerico iudi-
ce ut clerico appellatur ad superiorē ecclesiasticū. c. Ro-
mana. §. debet. z ibi nōtur eo. ti. li. vj. ergo isto casu
bene erit hic superior iudex ecclesiastic⁹. ita hic Panor.

Sed quid de clericis iudicant⁹ de tēporalib⁹. et iter
laicos quis erit superior. Dicite q̄ aut iudicat iure pro-
prio ip̄ius ecclesie ita q̄ nō recognoscit aliquo mō i ea
iurisdictione aliquē laicū. quia nec habet in feudū a lai-
co nec aliquo titulo ab eo t3. et tūc superior est ecclesia-
stic⁹ ad que appellādū ē. d. §. debet. vbi tex. ad litterā.
Et ideo dixit Bal. in. addit. ad Spec. e. col. xxx. q̄ si
quis ē dux. z ep̄iscopus fert sententiā ut dux. q̄ tūc ap-
pellatur ad ecclesiasticū iudicē qz ista dignitas si aliud
nō apparet est accessoria dignitati ep̄ali ad. l. si quādo
C. e. Rnt q̄ loquit q̄ dignitas p̄cipalis est sine iu-
risdictione. Ideo illa iurisdic-
tio competēs respectu alte-
rius dignitatis nō potest dici accessoria alterius iurisdic-
tionis. Aut vero recognoscit laico aliquo modo et tūc
appellādū est ad ip̄m superiorē laicū quō recognoscit
d. §. debet. et ibi glo. et oēs scribētes. c. solite supra de
maio. z obe. Predicta fallūt nisi p̄uilegio speciali

vel p̄suetudinē aliter disponētur. d. §. debet. vbi tex. z ideo si clericus esset officialis alicuius principis laici vel vniuersitatis laice ab eo appellaretur ad principē laicum. Ita bar. in. d. §. si quis et alij. ita cano. in. d. §. debet. Et ideo si clericus cēt delegatus alicuius principis secularis ab eo appellaretur ad principem secularē. glo. est solitaria. xliij. q. viij. c. sepe. Et ita Petrus de ancha. in. d. §. debet. z est bonus tex. in. c. in. archi episcopatu. de raptorib⁹ in fi. qd̄ limitat Bal. hic in. ij. col. nō procedere qm̄ delegatio esset facta clerico ut clerico. Nā illo casu appellatur ad ecclesiasticū. quia non videtur pōderata persona sua ut persona laici. sed ut clericus nō subest laico ergo non est superior iudex laicus. Et ideo dicit q̄ si delegaret sub nomine dignitatē q̄ illo casu appellāduz esset ad ecclesiasticū. tñ contra eū est casus in auten. si quis vero litigātiū et ibi ponderat idem Bal. in fi. C. de episc. audi. Et cōtra eū multum facit qd̄ habet in. d. §. debet. et in. d. c. solite.

Sed quid modo si aliquis haberet duas dignitates puta esset rex et comes vel p̄positus et episcopus. nun qd̄ respectu harū dignitatū habz̄ diuersos superiores. pone q̄ iudicat ut comes quo casu aliquis dux est eius superior. appellabatur ne ad illū ducē. Et certe dubiū nascitur p̄pter ad mixtā dignitatē regū cui⁹ nō potest esse superior dux. Tamē dicite p̄ predicta q̄ ex quo iudicauit ut comes nō ut rex q̄ illo casu appellādū crit ad ducem. l. si quādo. vbi tex. C. e. et ibi. Bar. in. d. §. si quis. et ibi alij sequuntur Panoz. et Petrus hic. Jo. de anania in. c. ij. de delictis puerorū. Panoz. in. c. verum de foro p̄pe. Ludo. in. l. ij. in. viij. col. ff. de v̄boz obligā. Panoz. in. c. dilectus. il. tertio de p̄cedis. Archi. in. §. bis ita. xj. q. i. Bal. in. l. i. in fi. ff. de offi. p̄fec. p̄to. dū vult appellāri. esse indifficite a rege ad dominuz feudi. Facit. c. romana. §. debz. e. li. vj. iuncta glo. naz de prelato qui ē dignior quocūqz supioze laico. c. solite sup̄ de maior. z obe. cū similib⁹. appellat̄ ratione feudi ad laicū dominum feudi. Quid modo si de comite vno appellādū est ad ducē z ipsemet reperiat̄ cē dux z comes. nūquid de sentētia quā tulit ut comes appellandū sit ad ipsummet cū ipse sit z comes z dux. Bal. hic ij. col. videtur cuz dicit Bar. tenuisse q̄ pōt appellare ad ipsummet. Sed qz esset suspectus iudicādo in facto p̄prio debet delegare. iuxta ea que habēt in. l. p̄tor. de iurisdī. om. iud. pro Bal. est glo. z ibi Bar. in. l. eos in principio. C. e. voluit Spec. in. ti. eodē. §. nūc tractemus. versi. pc. z facit glo. in. c. si is cui in fi. glo. magne de offi. del. li. vj. Reperio tamen q̄ domini de rota in decis. sua. ccxj. que incipit. F̄t̄ fuit dubitātū virū archi ep̄s. videt̄ decidere p̄rariū in simili questione. dūz dicit q̄ si archieps sit effectus legatus quo casu videtur superior archiepi ex quo est legatus q̄ tamē ad eū nō appellabit̄ a sentētia quā tulit ut archi. ps. qz cēt iudex in facto p̄prio. z faciūt que habent in. c. a collatione. de appel. cogitabit̄. S3 quid si clericus iudicat de vna causa cuz laico. z ille laicus sit pura comes. clericus sit simplex plebanus. z iudicauit i causa laicoz. pura ex cōpromisso casu quo appellat̄ a sentētia arbitri. ad quē appellabit̄. z certe dicit hic Bal. q̄ cū magis dignū trahit ad se minus dignū. c. q̄ in dubiis. cū vulgaribus d̄ p̄fec. ecc. vel alz facit glo. nō. in. c. i. de iurepatro. li. vj. videt̄ q̄ dbeat appellari ad ecclesiasticū. Et sic vult Bal. q̄ simplex plebanus sit dignior comite. z facit nē. tex. in autē. hita. C. ne fil. pro pa. Ubi abbas p̄p̄enitur duci. z facit tex. in. c. solite. §. de maior. z obe. vbi ep̄s z archieps sunt digniores rege. z papa est dignior imperatore. Panoz. firmat hoc. z ipse Bal. in questione p̄posita. nā nō attēdit superioritas ratione dignitatis in appellādo. S3 attēdit r. spectu maioris administra